
Republlka e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne baz€ te nenit 21 te Ligjit pEr Planifikimin Hapesinor nr. \4lL-ll4 dt.23.08.2013, nenit 18
te Ligjit per Ndertim ff. 04lL-l10 dt. 3l .05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 te Ligiit p€r Proceduren e
Pergiithshme Administrative nr. 05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17 pika "d" te Ligiit per Veteqeverisjen
Lokale nr.03lL-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komun€s se Prishtines nr. 110-391
dt. 25.02.2010, Udhezimit Administrativ te MMPH-se nr. 0612017 dt.23.05.2017 per Caktimin e
Procedurave per P€rgatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave per Kushte NdErtimore, Leje Ndertimore dhe
Leje Rr€nimi per Kategorin€ e I-r€ dhe te II-te t€ Nd€rtimeve, si dhe ne bazet€ k€rkes€s 05 nr. 350102-
100974119 dt.03.05.2019, te pronareve Rrustem Gashi, Baki Thaqi, Xhafer Sinani, Agim Morina,
Nysret Selimi, Neriman, Anita, Inesa, Redon e Endrit Tahiri, Enver Beselica, Blerim Papaj, Vahide
Gashi, Alban, Fadil e Murat Dushullovci, Hamit Gashi, Enis Halimi, Bedri Ahmeti dhe "Vllezerit
Asllani", me inv. "BTP Holding" shpk dhe "Vllezerit Asllani" shpk, p€r caktimin e kushteve
ndErtimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor, per ndertimin e kompleksit me ndertesesa
shumebanesore dhe afariste, nd lagjen "Mati 1", nE Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e KomunEs se

Prishtinds, ne procedure administrative, me dat€ 03.10.2019, merr kete:

- VDNDIM
Pi]R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDi]RTIMoRE

I. I caktohen kushtet nd6rtflmore pronarevo Rrustem Gashi, Baki Thaqi, Xhafer Sinani, Agim
Morina, Nysret Selimi, Nerimpn, Anita, Inesa, Redon e Endrit Tahiri, Enver Beselica, Blerim Papaj,
Vahide Gashi, Alban, Fadil e Murat Dushullovci, Hamit Gashi, Enis Halimi, Bedri Ahmeti dhe
"Vllezerit Asllani", me inv. 'IBTP Holding" ghpk me nr. te certifikates se regjistrimit te biznesit
810693897 dhe "Vllezerit Asllani" shpk me ntr. te certifikat€s s€ regjistrimit te biznesit 7T252264,
sipas k€rkeses 05 ff. 350f02-100974119 dt. 03.05.2019, p6r hanimin e dokumentacionit
ndertimor/projektit kryesor p6r ndertimin e Kompleksit me nd€rtesa shum€banesore dhe afariste-
Nd€rtesa *A6101" - B+P+5, ',1A6102" - B+Pts, *A6103" - B+p+5, *A6104'- B+p+5, *A6105" -
B+P+5, "A6106" - B+p+5, *46107" - B+p+5, "A6109" - B+p+4, *A6109" - B+p+5 dhe ,.46110" -
B+P+5, ne kuaddr t€ bllokut urban "A6", ngpstra "G", te Planit Rregullues "Mati 1" dhe Planit
Zhvillimor Urban- PZhtJ, gjegjesisht ne kuaddr te parcelave kadastrale 632-7,632-8,653-1,653-2,
653-3,653-4,654-1,654-2,654-3,654-4,654-5,654-8,654-9 dhe 654-12 ZK. Matigan, si dhe pjese
tE parcelave kadastrale 631-0, 632-2, 632-3, 632-4, 632-9 dhe 648-0 ZK. Matigan.

II. Lokacioni per t€ cilin caklohen kushtet ndOrtimore, sipas dokumenteve tE planifikimit hapesinor,
pErfshihet ne kuader tE Planit fuegullues "Mati 1" t€ miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal 01
nr. 35-18186 te dt. 03.08.2005, Vendimi pdr ndryshimin dhe plotesimin e Planit rregullues t€ lagjes
"Mati 1"ne Prishtine, i miratu4 *. Vendimin p$r ndryshimin dhe plotesimin e Planit Rregullues "Mati
1" te Kuvendit te Komunes s$ Prishtin€s me 01 nr. 35442 te dt. 01 .04.2010, si dhe Vendimin p6r
ndryshimin dhe plot€simin e Planit Rregullues "Mati 1" t€ Kuvendit te Komunes sE Prishtin€s me 01
nr. 031-1678 te dt.20.07.201L. Sipas k6tij plani, kjo zon€ esht€ e destinuar "Zorra me permbajtje
mikse".

Pronari me Informim nga P[ani Rregullues Prishtina e Re- Zona Qenddr, m. 05-350/01-0119393117
dt. 23.05.2017, leshuar nga prejtoria e Plaqifikimit Shategjik dhe Zhvllhm td Qendruesh€m e

Komunes se Prishtin6s, eshte ihformuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndertimit.

III. Gjendja ekzistuese e lofacionit- parcelave kadastrale te trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve te plf,nifikimit hapesinor, €shte:
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. Numri, sip6rfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit tS parceles kadastrale, esht6:
- Nr. 632-7 ZK.MatiEan me S:333m2, me pronar Enver Beselica, "Tokd Ndertimore";
- Nr. 632-8 Z.K. Matigan, me S:333m2, me pronar Neriman, Anita, Inesa, Redon e Endrit Tahiri,

"Kullose e Klases 4";
- Nr. 653-2 ZK.Matigan" me S= 600m2, me pronar Blerim Papaj, ",{16 e Klas€s 5";
- Nr. 653-3 ZK.Matigan, me S=400m2, me pronm Vahide Gashi, "ArE e Klas€s 5";
- Nr. 653-4 Z.K. Matigan, me S=271m2, me pronar Bedri Ahmeti, "ArE e Klas€s 5";
- Nr. 654-1 ZiK.Matigan me S=388m2, me pron&r Xhafer Sinani, "ArE e Klases 5";
- Nr. 654-2 Z,K. Matigan, me S=427m2, me pron&r Baki Thaqi, "Are e Klases 5";
- Nr. 654-3 Z.K.Matigan, me S=445m2, me pron&r Agim Morina, "ArE e Klases 5";
- Nr. 654-4 ZK.}1.atigarr, me S=456m2, me pronar Rrustem Gashi, "Ar€ e Klases 5";
- Nr. 654-5 ZK.Matigan me S=450m2, me pronar Rrustem Gashi, "Are e Klas€s 5";
- Nr. 654-8 ZK.Matiqan, me S=581m2, me proner Hamit Gashi, "ArE e Klas€s 5";
- Nr. 654-9 ZK. Matigan, me S=618m2, me pronar "Vellezerit Asllani" shpk, "Rruge";
- Nr. 654-12 ZK. Matigan, me S:313m2, me proriar Enis Halimi, "Are e Klases 5";
- Nr. 63I-0 7,K. Matigan, me S:1'174m2, me pronarNeriman, Anita, Inesa, Redon e Endrit

Tahiri, "Rrug6";
E trajtuar me keto Kushte N6rtimore 6shte pjesa prej S:583m2. Pjesa tjeter e parcel€s mbetet

p€r trajtim ne fazatjera.
- Nr.632-2 ZK.Matigan, me S:450m2, me pronar Neriman, Anita, Inesa, Redon e Endrit Tahiri,

"Kullose e Klases 4";
E trajtuar me k€to Kushte Ndertimore eshte pjesa prej S=71m2. Pjesa tjet6r e parceles mbetet

per trajtim nE fazatjera.
- 2K.632-3 ZK.Matigan me S:458m2, me pronarNeriman, Anita, Inesa, Redon e Endrit Tahiri,

"Kullose e Klases 4";
E trajtuar me k€to Kushte Ndertimore esht€ pjesa prej S:137m2. Pjesa tjeter e parceles mbetet

per trajtim nd fazatjera.
- Nr. 632-4 ZK.Matigan me 5:616m2, me pronar Neriman, Anita, Inesa, Redon e Endrit Tahiri,

"Kullose e Klases 4";
E trajtuar me keto Kushte Nd€rtimore eshte pjesa prej S=235m2. Pjesa tjeter e parceles mbetet

per trajtim ne fazatjera.
- Nr. 632-9 ZK.Matigarr. me S:333m2, me pronar Neriman, Anita, Inesa, Redon e Endrit Tahiri,

Kullose e KJ.asEs 4";
E trajtuar me keto Kushte Ndertimore eshte pjesa prej S=198m2. Pjesa tjet€r e parcel€s mbetet

per trajtim nd, faza tjera.
- Nr. 648-0 ZK. Matigan, me S:18'790m2, nle pronar Alban, Fadil e Murat Dushullovci,

pjesErisht "Ard e Klasds 4" dhe "ArE e Klas6s 5";
E trajtuar me K€to Kushte ndertimore eshte pjesa prej S=784m2. Pjesa tjeter e parcel€s, mbetet

per trajtim ne faza tlera.
- Nr. 653-1 ZK.Matigan me S:5,638m2, me pronar Nysret Selimi, "Ar€ e Klas€s 5";
E trajtuar me K€to Kushte ndertimore €shte pjesa prej S:5'617m2. Pjesa tjeter e parceles, mbetet
per trajtim ne fazatjera.

Total tE trajtuara me k6to kushte nd6rtimore: S:13'240m2.

. Te drejtat pronesore-juridike p€r parcelat kadastrale jan€ private, nebaze te kopjeve te planit dhe
certifikatave te nj€sive kadastrale;

o Ne kuad€r te parcelave kadastrale te lartpermendura, ekzistojn nd.ertimet: 1 shtepi individuale e
banimit P+0, 3 shtepi individuale te banimi P+l, 3 shtepi individuale te banimit P+2 dhe 1 shtepi
idnividuale e tranimit P+2+Nk, nderkaq, n€ parcelEn 632-l ndodhet I shtepi individuale e banimit
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B+P+l, i legalizuar sipas Vendimit 05-356-37171 dt.02.10.2012 G leshuar nga Drjetoria p€r
Urbanizem, Ndertim dhe Mbrojtje t€ Mjedisit e Komun€s se Prishtines;

. Eshte toke urbane, me inflastrukture: rrugd, uje, kanalizim, elektrike, etj.;
o Terreni esht6 kryesisht i rfafsh€t, me pjendsi tE vogel;
o Qasja ekzistuese nd parcelat kadastrale eshte permes mrgeve ekzistuese "Ndue Perlleshi"- l4l2-

3 ZK. Matigan, "Dukagjfn Vula"- 654"9 ZK. Matigan, "Kraja"- pa ndarje kadastrale, si dhe
"Bistrica Ilire"- 631-0 ZK. Matigan;

o Ne kuader t€ perimetrit prej 50m' te parceles kadastrale ne fiale, perfshihen ndertesa individuale
banimore dhe ndertesa t€ banimin ne bashkepronesi.

IV. Kushtet nd6rtimore per trartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor, pEr rregullimin
e hap€sires dhe realizimin- nd$rtimin e nd€rtes€s se banimit, ne kuad€r te Planit Rregullues Prishtina
e Re- Zona Qend€r ne Prishtinp,baztar n€ paagnetrat urban te planit:

o Organizimi me qasje n€ kuader te parcelds, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndertesave, n6
raport me vijen rregulluesb dhe ate ndertiniore, distanca e ndertesave nga kufiri i parcel€s, si dhe
kushtet tjera per rregullimfln e hapEsires, te jene nE tdr€si sipas prezantimit grafik te pershkruar n€
Plani i lokacionit - "Situadioni", bashkengjitur ketij Vendimi p€r caktimin e kushteve ndertimore;

o Parcelat dhe pjes€t e parcelave kadastrale tE trajtuara pEr realizimin e ndertesave, konkretisht te
perfshira- trajtuara brenda vijes rregulluesq. jane:

- 631-0, me S:410mf;
- 632-2,me S:14m';
- 632-3,me S:76m2;
- 632-4, me S:165mt;
- 632-7, me S:273m?;
- 632-8,me S:173m2;
- 648-0, me S:764m?;
- 653-1, me S:4'8981n';
- 653-2,me S:437mi;
- 653-3,me S:400m?;
- 653-4,me S:271m?;
- 654-1, me S:388m2;
- 654-12, me S:313m2;
- 654-2, me S:148m2;
- 654-3, me S:445mt;
- 654-4,me S:452m1;
- 654-5,me S:450mJ;
- 654-8,me S:581mJ;
- 654-9, me S:500m2;

Sip6rfaqe totale S*11'158m'.
o Parcelat dhe pjeset e par$ela kadastrale td trajtuara pEr realizimin e ndertesave, konkretisht te

perfshira- trajtuara iashte yii€s rreeulluese, janE:
- 631-o,msgil"
- 632-2,me S:57m2
- 632-3, me S:61m2
- 632-4,me S:70m2
- 632-7, me S:60m'
- 632-8, me S:160m2
- 632-9,me S:198m1
- 648-0, me S:20m'
- 653-1, me S:719m]
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- 653-2, me S:163m2
- 654-2,meS:279m2
- 654-4, me S:4m2
- 654-9, me S:l l8m2

Sip6rfaqe totale S:2'082m'.
o Pjeset tjera tE parcelave kadastrale u. 631-0,632-2,632-3,632-4,632-9,648-0 dhe 653-1, nuk

trajtohen me k6to kushte nddrtimore. Mbeten te trajtohen nE fazatjera t€ ndertimit, giegjesisht me
blloqet tjera;

o Me keto kushte ndertimore, nE kuad6r te parcel6s ndertimore, plarlifikohet t€ realizoheVnddrtohet
Kompleksi me ndertesa shumebanesore dhe afariste- NdErtesa o'A610l" - B+P+5, *A6102" -
B+P+5, "A6103" - B+P+5, *A6104", - B+p+5, "A6/05" - B+p+5t "A6106 - B+p+5, *A6107" _
B+P+5, "A6108" - B+P+4, *A6109" - B+P+5 dhe "46110" - B+P+5, me siperfaqe ndertimore
bruto totale nd6rtimore 30'410,26m2 / 23'830.2m2 mbi toke t 6'580.06m2 n6n tok6 (sipas
projekt propozimit);

o Investitori "V6llezerit Asllarf" shpk, me nr. te certifikates s€ regjiqtrimit te biznesit 71252264, do
t'i ndertoje ndertesat: "A6101", "A6102", *A6lq3',', *A6104", "1x6105", "A6106-, "A6107" dhe
*A6108. Ndersa investitori "BTP Holding" shpfu, pe nr. te certifikates se regjistrimit te biznesit
810693897, do t'i ndeftoje ndertesat: "A6l09t' dhe "46110" (sipas projekt propozimit te
prezantuar);

. Destinimi i shfrj.tozimit te nddrtesave tC jet€ p€r banim te mesem td perzier, afarizem joshqetesues
ne perdhese, si dhe me hapesira percjellese si kthina teknike, depo, hapesira garazhuese , etj. (sipas
projeh propozimit td prezantuar);

o Koeficienti i shfrfezimit te parcel€s nd6rtimore- brenda vijes rregulluese (ISHP), p6r vendosjen
e nd6rtesave ne baze- gabarit te p€rdlhes6s ose suterrenit, eshte mal.40%o (0.4):

S : 1,1'1.58 x 0.4 = 4' 463.2m2
Sipas proiekt propozimit : 3'797.87m2

o Koeficienti i shfrytezimit t€ parcelds ndertimore per nentoke (ISFIN), p6r vendosjen e ndertesave
ne baze- gabarit te bodrumit, lejohet max. 60% (0.6):

S: 1.1'158 x 0.6 = 6'694.802
Sipas proiekt propozimit = 6'580.06m2

o N€ kuader t€ kompleksit te parashihen edhe siperf'aqet gjelbEruese, ku koeficienti i shfrytezimit te
parcel€s ndertimore per sipdrfaqet gjelberuese (ISHGJ), me gjelberim te lafie dhe te ult6, eshte
min. 40%o, perjashtimisht kur ndertohet kulmi me gjelbdrim, kjo sipdrfaqe mund tE jet€ s€ paku
30o/o:

S = 11'158 x 0.4: 4'463.2m2 ose S = 11'158 x 0.3: 3'347.4m2 (me kulm tE gielb6r)
. Koeficienti i ndertimit (ISPN) eshte 1.8. Koeficionti nd€rtimor i parcel€s kadastrale brenda vijes

rregulluese- parceles ndertimore, do t€ llogaritet si n€ vijim: 100'A per etazhet mbi kuoten +0.00,
50olo per etazhet me vellim mbi 51% mbi toke- suteren, dhe 0% pdr etazhet e nentokds- bodrume,
dhe ka siperfaqe si ne vijim:

S = 11'158 x 1.8: 20'084.4m2
Sipas proiekt propozimit : 23'830.2nr1

. Vendimi 01 rn.400-660 dt. 26.05.20A8, i Kryetarlt t€ Komunes se Prishtin€s, p€r kompensimin e

prones private te planifikuar p€r interes publik, aplikohet per sip$rfaqet e parcelave jashte vijes
rregulluese deri ne 20Yo. Bazuar ne sip€rfaqen e p6rfshire jashte vijes rregullues€, te pjeseve te
parcelave kadastrale nr. 631-0 me S:173m',632-2 me S:57m2,632-3 me 5:61m2,632-4 me
S:70m', 632-7 me S:60m2, 632-8 me S:160m', 632-9 me S:198m2, 648-0 me S:20m2, 653-l
me S:719m',653-2 me S:163m',654-2 me S:279m2,654-4 me S:4m2, 654-9 me S:118m2, e
qe ne total eshte S=2'082m', si dhe raporti i sipErfaqeve jashte i brenda vijes rregulluese €shte
5:2082 / 11158 x 100 :18.660A, andaj sipas ketilj Vendimi, mund t€ kompensohet/shpronesohet
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siperfaqf a 3:2082, dhe kalkulohet me koeficient ndertimi 1.8. Pra, siperfada e kompensuar do te
jete:

2082x1.8=3'747.60m2

Sip6rfaqe totale e nd6rtimit: 20'084.40 + 3'747.60 :23'832m2.

. Bazuar ne kriteret e planit rregullues dhe PZhU, distanca minimale ne mes dy ndertesave eshte
1H deri 1.5H (aty ku ka hapje te kthinave primare), kurse distanca minimale nga kufiri i parceles
kadastrale- parceles ndertimore, eshte 0.75H, gjegjesisht 0.5H me kushtin e mos tejkalimit te
distances ne mes dy ndertesave, prej 1H;

o Kuota e perdheses se nderteses percaktohet n€ raport me kuoten e nivelit te mrges publike, nga e
cila ka qasje parcela, gjeglesisht ne krahasim me kuoten zero, por jo me e ul€t se kuota e nivelit
te mrg€s publike dhe ajo dsht€ max. l.2m;

o Qasja ne parcel6- kompleks tE jete permes mrges se planifikuar, nj6herit edhe ekzistuese "Ndue
P€rlleshi", dhe mrgeve tjera te planifikuara "Rruga H" dhe tjetra e pa emeruar;

o PEr gdo njEsi banimore nE kuad€r te ndertesave, duhet t€ sigurohet 1 vendparkim, kurse p6r
hap6sira afariste, gjegjesisht per gdo 30m'ztd neto sip€rfaqes se afarizmit (hapesira afariste), td
planifikohet 1 vendparkim, n€ kuader te nd€rteses. Parkimi i jashtem mund td planifikohet brenda
vij€s rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej 40Yo p€r gjelberim apo 3002 nese ndertohet
kulmi me gjelberim;

. Kompleksi te organizohet edhe me vendparkimet e jashtme, mrgEt, shtigjet, trotuaret, terrenet
sportive, kendet e lodrave p6r femije, etj.

o N€ kuader te parcel6s t€ parashihet hapesira per grumbullimi e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nd€rteses dhe materializimi i saj, te jetd me materiale

bashkekohore dhe me masa te efigiences sd energjise, dhe t'i pershtatet destinimit te nderteses s€
planifikuar, si dhe karakterit dhe kontekstit te zon€s;

oBazuar ne nenin III te Vendimit te Kryetarit t€ Komun€s s€ Prishtinds 01 nr. 031-185481 dt.
14.08.2015, pEr shkaqe te shfrytezimit efigient te energjis€, siperfaqja qE ze shtresa e
"termoizolimit", nuk perfshihet nd kalkulimin e siperfaqes se pergjithshme ndertimore e as nE
kalkulimin p€r takse te lejes nd€rtimore;

. ZgJidhja e kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ne harmoni me projektin arkitektonik
dhe uji i strehdve duhet tE derdhet brenda parcel€s nd6rtimore;

. Aplikimi i t€ gjithave kushteve dhe kritereve tjera urbane & arkitektonike te percaktuar nE kriteret
& parametrat urban t€ Plani Zhvillimor Urban- PZhU.

Y. Parcela kadastrale 654-10 ne td cilen ndodhet ndertesa eksistuese shtepi individuale e banimit
P+l+Nk, si dhe parcela kadastrale 1514*0 n€ te cil€n ndodhet ndertesa ekzistuese e banimit ne
bashkepronesi P+4, nuk kane pranuar qE te perfshihen ne zgjidhje urbane. Qasja nE keto parcela tejete
pdrmes mrgEs eksituese brenda zgjidhjes urbane te paraqitur ne planin e situacionit- "ZgSidhja
IJrbane", si dhe nEbazl t€ deklaratave t€ investitordve Lrp. nr. 1096112019 dt.02.08.2019 dhe Lrp. nr.
14375/19 dt.21.08.2019, gjithashtu k6tyre dy parcelave do t'u mund€sohet qasje p€rmes qasjes n€
kompleks nga ffuga e planifikuar, p€rmes pasazhit ne ndertes6n"A6l02".

VI. Ndarja / Parcelimi dhe bashkimi nc nje parcele t€ vetme, i parcelave kadastrale rr. 632-1, 632-
8, 653-1, 653-2, 653-3, 653-4, 654-1, 654-2, 654-3, 654-4, 654-5,654-g, 654-12,631-0, 632-2, 632-
3, 632-4, 632-9 dhe 648-0 ZK. Matigan, do tE behet sipas parcelds nd€rtimore bazuar ne Plani i
situacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualin e ndarjes s€ parcelave dhe bashkimit, punuar nga gjeodeti
i licencuar. Ndersa parcela 654'9 ZK. Matigan, brenda vijave rregulluese mbetet e ndar6 ne dy parcela,
ne siperfaqe pq 252m2 dhe 248m2, tE cilat ne Regjistrat e Drejtorise s€ Kadastrit do te evidentohet se
per kdto pjese esht€ shfryt6zuar e drejta e nd€rtimit.
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Andaj, kjo drejtori jep PELQIM per ndarjen dhe bashkimin e parcblave t€ lartcekura, sipas Planit
tE situacionit-"zgiidhja urbane" dhe manualit te ndarjes dhe bashkimit t€ parcelave, e i cili do t€
sherbej€ si baze p6r evidentimin nE regjistrin kadastral, te ketyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes dhe bashkimit te b€het para aplikimit p€r leje nd6rtimore, n€ Drejtorin6 e
Kadastrit tC Komun€s se Prishtin€s, sipas k6tyre kushteve ndertimore dhe me k6rkes€ te pronareve dhe
investitorit, duke u bazuar ne Plani i situacionit-"zgjidha urbane" dhe manualin e ndarjes dhe bashkimit
te parcelave, i cili eshte pjese p€rberese e ketij Vendirrri pdr caktimin e kushteve nd6rtimore.

VII. Kompensimi / shpronesimi me siperfaqe ndertirnore i pjeses sd parcel€s kadastrale nr. 631-0 me
S:173m2, 632-2 me S:57m', 632-3 me S:61m2, 632-4 me S:70m2, 632-7 me S:60m', 632-8 me
S:160m',632-9 me S:198m2,648-0 me S:20m',653-I me S:719m2,653-2 me S:163m2,654-2me
S:279m2,654-4 me S:4m2, si dhe 654-9 me S:1 18m2, e q€ nE total eshte S:2'082m2, do t€ behet sipas
Vendimit 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, te Kryetarit te Komunes se Frishtin6s, p6r kompensimin e
pron€s private tE planifikuar p6r interes publik aplikohet p6r siperf,aqet e parcelave jasht€ vijes
rregulluese deri ne 20%. Sipas kalkulimeve n€ paragrafin IV te ketij Vendimi, parcela nddrtimore eshte
me siperfaqe prej 11'158m2. Bantar ne Vendimin 01 nr.400-660 dt.26.05.2008, dhe raportit te
siperfaqes se parceles ndertimore dhe siperfaqes jashte vijes rregulluese (sip€rfaqja e prones private te
perfshir€ ne hap€sira me interes publik) pErcaktuar ne perqindje (%) Eshtc 5:2082 I 11158 x 100:
18.66%.Andaj sipas Vendimitte lartcekur, mundte kompensohetme siperfaqe ndertimore,S:2082m2.
Sipas kalkulimit, siperfaqja e kompensuar do te jete 5=2082 x 1.8 = 3'747.60m2.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s se Prishtines, jep PIILQIM pdr kompensimin / shpronesimin
me siperfaqe ndertimore per pjeset e parcelave kadastnale nr.63l-0,612-2,632-3,632-4,632-7,632-
8,632-9,648-0, 653-1,653-2,654-2,654-4 dhe 654-9 ZK. Matigan,b4zuar n€ Vendimet e lartcekura.
Kjo procedure e kompensimit me sipErfaqe ndertimore, do te reafizohet bazuar ne pelqimin e

konfirmuar ne kete paragraf, i cili do te sherbej€ si bazd p€r arritjen e rxrarrdvestrjes definitive, ne mes
te pronareve te parcelave dhe Komunes s€ Prishtin6s, konkretisht Drejtoris€ se Pron€s, para aplikimit
per leje ndertimi.

Siperfaqet definitive te shpronesimit / kompensimit me siperfaqe ndertimore t€ trajtohet pas

ndarjes dhe barazimit te sip€rfaqeve te parcelave kadastrale sipas ketij paragrafi t€ ketij Vendimi per
caktimin e kushteve ndertimore.

Mos zbatimi i kesaj procedure sipas ketij paragrafi, nga pronaret & investitor6t, p€r arsye te
ndryshme, obligon Drejtorine e Urbanizmit te Komunes sE Prishtines. te rishikoje siperfaqet ndertimore
te ndertesave shume banesore & afariste. t€ p€rcaktluara me kete vehdim per caktimin e kushteve
nd€rtimore.

V[I. Kyeia nE infrastruktur6 - marrja e p€lqimeve nga KEDS-i d]re KUR "Prishtina", b€het me
aplikim nga kjo Drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim te vendeve
p€r kygje nd rrjetet perkatese, dorezuar vegante nd CD, me permbajtje si nE vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adre$a;
o Informat€n mbi lokacionin- adresa e sakte e hap€sir6s nd€rtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat€n e njesis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perberese e kushteve nd€rtimore) dhe pamjen ne

ortofoto te lokacionit me hapesiren ndertuese;
o Pdrshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh$m per elektrike dhe uje).

Kyqja nE infrastrukture per ngrohje qendrore te b6het n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe pelqimit per kygje nga "Termoko$"- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

IX. Dokumentacioni nd€rtimor - projekti kryesor, te hartohet nga ekipi me pergatitje te lafie
profesionale dhe me kualifikime perkat6se pEr secil€n faze tE proje\tit, duke u bazuar ne kushtet
ndertimore te caktuara ne piken IV, projekt propozimin e prezantuar, "Rregulloren mbi normat
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minimale teknike per ndertesaf e banimit ne bashkepronesi ", te MMPHnr.0312016 dt. 04.11.2016,
bazuar ne UA ru.3312007 per kushtet teknike tE objekteve ndertimore p€r qasjen e personave me aftesi
te kufizuara, si dhe nornave dhe standardeve tjera per projektim te k€saj kategorie te ndertesave, te
dor€zohet ne tre (3) kopje fizike dhe nje (1) digiitale, ne kete permbajtje:

o Lokacionin e parceles ndBrtimore nE kuadl€r te zones;
o Situacionin - Planin e lokacionit, te gjere rre diamet€r prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe te

planifikuara, ne perpjese 1:200, 1:500 apo 1:1000;
o Situacionin - Planin e lokacionit l:200 o$e 1:500, me dimensione te shenuara, horizontale dhe

vertikale-kuota te lartesise, relative dhe absolute;
o Situacionin - "zgjidtrja urbane" ne perpjes€ 1:200 ose 1:500, me dimensione te shenuara,

horizontale dhe vertikale'kuota te lartesisO me pozicionim te ndertesave ne sistemin koordinativ
KosovaREFOl, duke perfshire edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhese me kuotate shenuara,
relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik tE pdrceles nddrtinaote me rrethinE, si dhe me pozicionim t€ ndertesave te
projektuara dhe infrastruktures rrugore, 116 sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Te giitha bazat, prerjet dtfe dukjet e fasadave, ne pdrpjes€ 1:50, per ndertesat e projektuara, duke
perfshite edhe kuotat vertikale td hyrjeve ne perdhesE dhe etazheve tjera, me kuota t6 sh€nuara,
relative dhe absolute;

o Pershkrimin teknik me pdramas€ dhe para[ogari te puneve nd6rtimore dhe ndertimore-zejtare;
o Detajet e nevojshme, nd perpjesd 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthetarisd, me

pershkrimin e materialit le dyerve dhe dritareve, n6 perpjese 1:50;
o Projektin e organizimit tO kompleksit, me mrg€, shtigje, mobiliarin urban, etj;
o Projektin e struktures sd ndertimit-llogarine statike, rne pershkrim teknik, pozicionimin dhe

detaje e nevojshme;
o Projektin e instalimeve elektrornergjetlke, me pdrcaktimin e vendit p€r kygje ne njetin

energjetik tC qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
. Projektin e instalimeve te uj6sjellesit dhe kanalizimit, me pdrcaktimin e vendit per kygje ne rrjetin

e qytetit;
o Projektin e instalimeve t! makinerise, me pErcaktimin e vendit per kygje ne rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dfie masat e sigurit€ n0 vend ndertim", baztar ne Vendimin 01 nr. 035-

174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit te Komunes sE Prishtin6s;
o Elaboratin e fizikes ndertimore dhe ate te mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanit, 

ire 
bazEtE arralizave te terrenit;

X. Dokumentacioni ndertim{r per Masat Mhroit6se nqa Ziarri te hartohet nga ekipi me pergatitje
telarteprofesionaledhek"uiif,ki*per1ejend€rtimoretedorezohet
dokumentacioni i nevojsh6m, $e dosje te vegante, i cili p€rmes aktit percjelles, do te procedohet nga
kjo drejtori n€ kompetence tE prejtorisE se Shdrbimeve Publike, Mbrojtjes dhe ShpEtim te Komunes
se Prishtines, per sigurimin e "$eklarate" per Masat e mbrojtjes ngazjari.Dokumentacioni i pergatitur
duhet te permbaj€:

o Planin e mbrojtjes rrgu rJ*i-.laboratin, tE hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o Deshmind mbi pronesinf per parcelEn kapastrale/certifikat6n e nj6sise kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
o Situacionin-planin e lolacionit, te gjere nE diameter prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhe

ndertesat e planifikuara, n€ p€rpjese 1:2A0,1:500 apo 1:1000;
Situacionin-"zgjidhja urpane" nd perpjes6 1:200 ose 1:500, me pozicionim te ndertesave ne
sistemin koordinativ KqsovaREF0l, duke perfshi edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhese,
me kuota relative dhe afsolute;

Kushtet nd€rtimore, te caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
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o Certifikaten e regjistrimit te biznOsit te investltorit dhe te harttresit t€ planit te mbrojtjes nga
zjari.

XI. Dokumentacioni ndertimor p6r Leie Miedisore Komunale te hartohet nga ekipi me p6rgatitje t€
larte profesionale dhe kualifikim perkates, dhe aplikin[i E bEhet ne Drejtorine e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit te Qendrueshem, njdkohEsisht me aplikimin p6r leje nd€rtimore. Dokumentacioni i
pergatitur duhet tE p6rmbaj€:

o Raporti per Leje Mjedisore Komuhale, nd tre (3)kopje ne formd [6 shkruar dhe nj6 (l) ne forme
elektronike;

o Certifikaten p€r regjistrimin e biznesit;
o Certifikatdn e nj6sise kadastrale dlle kopjen e planit.

XII. Marr6veshja p€r infrastruktur€ *bazuarnd nenin n rc LigJit Nr.04/L-110 pdr Ndertim dhe
ne nenin 10 dhe 11 t6 "Rregullore mbi Taks€n administrative per dhenien e lejes s€ ndertimit dhe
Tariflen p€r negullimin e infrastrukturEs" 01 nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Korrtratave e Kor4unes s€ Prishtines, te vleresoj€
nj€ ngarkese p6r td rimbursuar koston per krijimin, p€rmiresimilr, zgjerimin apo riparimin e
infrastruktur6s, dhe te arrije marr€veshje per infrastrukfirre me pronaritr/investitorin. Me aplikacionin
per leje ndErtimore t€ dorezohet dokume6rtacioni i nevojshem, ne dosje te vegante, i cili permes aktit
percjelles, do te procedohet, nga kjo Drejtori, ne kompetenc€ t€ Drejtorise se Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit te Kontratave te Komunes s€ Prisftrtines, per arritjen e kesaj marr€veshjeje.
Dokumentacioni i pErgatitur duhet t€ permbaje:

o Deshmind mbi pronesine p€r parcqlCn kadastralp/certifikaten e r{6sis€ kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
. Vendimi p€r caktimin e kushtet nd€rtimore- k€t6 Vendim, se baslrku me situacionin e miratuar,

te l€shuar nga kjo Drejtori (kopje);
. Autorizimin pdr perfaqesim;
o Kopjen e let€rnjoftimit te kdrkuesit/ve.

XIII.Pagesa e kompensimit pEr nd€rrimin e destinlmit tE tok6s bui06sore- meqenese parcelat dhe
p.l"ret e ceriifikates se njesis€
kadastrale, janE evidentuar me lloj te shf4rtezimit tS parcelave si nd vijim: 631-0 "R.rug6", 632-2
"KulloseeKlases 4",632-3 "Kullos€eKlases 4",632-4 "KulloseeKlaFes 4",632-S"KulloseeKlases
4",648-0 "Ard e Klasds 4" dhe "Ard e Klas€s 5",653-1 "Ar€ e Klas6s 5",653-2 "Ar€ e Klasds 5"
653-3 "Ar€ e Klases 5",653-4 "Ard e Klases 5",654-l o'Ard e Klas€$ 5",654-12"Ar€ e Klases 5"
654-2"A16 e Klas€s 5-,654-3 "Ar€ e rtlses S.,'654-4"'ie. Klase. ]';, iii S.,Ar€ e Klases 5,,dh;
654-8 "ArE e Klas€s 5", kerkohet qe paraprakisht tO behet pagesa e kompensimit p€r nderrimin e
destinimit te tokes nE toke nd€rtimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 tE Ligjit nr. 02lL-26 per Tok€n
Bujq€sore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit Adminiistrativ te MBPZHR Nr. 4ll2006,per nderrimin
e destinimit te tokes, qE e rregullojnE kdt6 fushe.

Siperfaqja e tokes, do te percaktohet bazuar np siperfaqen e p6rceles ndertimore, gjegjesisht
11'158m2, sipas Plani i situacionit - "zgjidhja urband", mirepo, marrd p€r baze se parcela kadastrale
nr. 632-7 me S:273m2 brenda vij€s fregulluese d[re me lloj te sfrfryteri*it t€ parceles 'TokE
Ndertimore" si dhe parcela kadastrale 654-9 me S:500m2 brenda vljes rregulluese dhe me lloj te
shfrlrtdzimit te parceles "R.rug6" per te cilen do te vazhdoj€ shfrytEzirrti si mrg€ per qasje ne parcelat
kadastrale 654- 10 dhe 1514-0, nuk ka nevoje t'i ndryshohet destinimi i shfrytezimit te parceles. Andaj,
siperfaqja te cil€s do t'i nddrrtohet destinirni eshte S=10'385m'. Kjo silerfaqe do tE regiistrohet si toke
nd€rtimore, ne regjistrin kadastral, pas rehlizimit t€ pageses s€ kompen$imit per nderrimin e destinimit
te tokes bujq6sore, andaj, kjo Drejtori jep PELQIM pdr nderrimin e dedtinimit te tokes bujqesore.
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Kjo pagese do t€ realizoh0t ne Drejtorine e Kadastrit te Komunes s€ Prishtines, para aplikimit per
leje ndertimore, bazuar nC p6lqimin e dh€ne nl6 kete paragraf.

XIV. Pagesa e taks6s admi4ristrative per dh$nien e lejes s€ nd6rtimit dhe tarifa per ndikimet nga
rritja e densitetit te infrastruktrfres, do te realirzohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative per
Dh€nien e Lejes se Ndertimit dhe Tarifbn p€r Rregullimin e lnfrastruktures" 01 w.434101-0094474117
dt. 24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin ndertimor/projektin, si pjese p€rberese e k€rkeses per
leje ndertimore. Pagesa e taks$s dhe tarifes, slpas kdtij paragrafi, do te realizohet sipas afatit kohor te
percaktuar ne paragrafin 4 te 4enit 16 te UA te MMPH-s€ nr. 05/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes se
konfirmimit per pagese.

XV. Vlefshm€ria e Vendimit pdr caktimin o kushteve ndertimore do te jete nje (1) vit, me mundesi
t€ vazhdimit per nje (l) vit tjdter, nd rastet ktrt' nuk ka nddmrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapdsinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmerise.

Arsyetim

Pronaret Rrustem Gashi, Baki Thaqi, Xhafer Sinani, Agim Morina, Nysret Selimi, Neriman, Anita,
Inesa, Redon e Endrit Tahiri, Enver Beselica, Blerim Papaj, Vahide Gashi, Alban, Fadil e Murat
Dushullovci, Hamit Gashi, EniF Halimi, Bedri Ahmeti dhe "VllezeritAsllani", me inv. "BTp Holding,,
shpk me nr. t€ certifikates se rggjistrimit te biznesit 810693897 dhe "Vllezerit Asllani" shpk me nr. t€
certifikates s€ regjistrimit te bipnesit71252264, me kErkesen 05 nr. 350102-100974119 dt. 03.05.2019,
kane kerkuar nga Drejtoria e Utrbanizmit e Komunes sE Prishtines, caktimin e kushteve ndertimore per
hartimin e dokumentacionit 4dertimor/projektit kryesor pdr ndertimin e Kompleksit me ndertesa
shumebanesore dhe afariste- Ndertesa *A6lAl,, - B+P+5, *A6102" - B+P+5, *A6103" - B+p+5,
"A6104" - B+P+5, *A6105" * B*p*5, *A6lD6 - B+p+5, *A6107" - B+p+5, *A610g- - B+p+4,
"A6109 - B+P+5 dhe "46110" - B+P+5, ne lokacionin e pershkruar ne paragrafin I te dispozitivitt}
Vendimit per caktimin e kushtgve nd€rtimore.

Me kerkese, k6rkuesit kan$ prezantuar k€te dokumentacion: kopje te vertetuara te Deshmive mbi
pron6sitepernjdsitekadastralew.654-4,654-5,654-2,654-l,eSq-i,efi-l,631-0,632-1,632-2,632-
3, 632-4, 632-8, 632-9, 632-1p., 632-13, 632,76 0-71914050-00632-7-2649-0, 653-2, 653-3,64g-0,
654-8,654-12,654-9 ZK. Matfigan; Certifikaten e Biznesit te "Vllezerit Asllani" shpk nr.71252264,
si dhe "BTP Holding" shpk nr. 810693897; kopje te dokumeteve te idektifikimit t€ Qazim Asllanaj,
Selman Muharremi, Sabri Haspni, Xhafer Sinani, Rrustem Gashi, Baki Thagi, Shefqet Thagi, Mustaf
Gashi, Egzon Elshani, Enis lfialimi, Hamit Gashi, Fadil Dushullovci, Murat Dushullovci, Alban
Dushullovci, Blerim Papaj, Va$ide Gashi, Enver Beselica, Neriman Tahiri, Redon Tahiri, Anita Tahiri,
Inesa Tahiri, Endrit Tahiri, Nyiret Selimi, ; kopje te "Autorizim lrp. nr. 3880/2017 dt.08.05.2017" e
vErtetuar me lrp. 7088119 dt. Q3.05.2019, si dhe kopje te "Autorizim i Pergjithshem pdr Perfaqesim
lrp.nr. lT3llll dt. 11.09.2011"; Vertetimet nfbi obligimet tatimore, n0 

"rre. 
te Nysret Selimi nr.

51779/19 dt. 05.03.2019, Neri!'nane Tahiri w. 51779/19 dt. 05.03 .2}l9,lnesa Tahiri nr. 98550/19 dt.
30.04.2019, Redon Tahiri nr. 98550/19 dt. 3U04.2019, Endrit Tahiri nr. 98550/19 dt. 30.04.2019,
Anita Tahiri nr. 98550/19 dt. 3p.04 .2019, Rrustem Gashi m.98727119 dt. 30.04 .2}lg,Baki Thaqi nr.
98727119 dt.30.04.2019, Agiql Morina nr.98727119 dt. 30.04.2019, Xhafer Sinani nr.9948lll9 dt.
02.05.2019, Sabri Hasani- BTH Holding ff. 99533119 dt.02.05.2019, Enver Beselica rr.5l7l9ll9 dt.
05.03.2019, Vahide Gashi nr.98550/19 dt. 30i04.2019, Blerim Papaj nr. 5l779llg dt.05.03.2019,
Fadil Dushullovci ru. 51779119 dt. 05.03.2019,Alban Dushullovci nr. 98550119 dt.30.O4.2Ot9, Murat
Dushullovci nr. 98550119 dt. ]O.O+.ZOtl, Hamit Gashi nr. 5l179l19 dt. 05.03 .2019, Enis Halimi nr.
52603119 dt. 06.03.2019, Qazilm Asllanaj- Vllezerit Asllani shpk nr. 51728119 dt. 05.03.2019, te
l€shuara nga Drejtoria e Finafrcave e Komun0s se Prishtin€s; kopje te vertetuar t€ "Kontrate per
ndertimin e pdrbashket" ff. kp 1024912018 dt. N,9.12.2018, te lidhur ne mes tE Enis Halimi- pronari i
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tokes, si dhe "Vllezerit Allani" shpk- investitori; kopje t€ vertetuar tE "Kontrate per ndertimin e
pebashk€t" lrp. nr. 1059012018 dt. 31.12.2018 e lidhur nE mes Hamit Gashi- pronari i tokes dhe Hajrije
Gashi- bashkeshortja e pronarit te tokes, si dhe "VEllezerit Asllani" shpk- investitori; kopje e vertetuar
e "Kontratd p6r nd6rtimin e perbashk6t" lrp.nr. 1010712018 dt. 14.12.2018, e lidhur ne mes Fadil
Dushullovci, Murat Dushullovci dhe Alban Dushullovoi- pronaret e tokes, si dhe "Vllez6rit Asllani"
shpk- investitori; kopje t€ vertetuar t€ "Kontrate per nd€rtimin e p€rbashkEt" lrp. nr. 352212019 dt.
30.04.2019, e lidhur n€ mes Vahide Gashi- pronare e tokes, si dhe "Vllea6rit Asllani" shpk- investitori;
kopje te vertetuar tE "Kontrate per nd6rtimin e perbashk€t" lrp. nr. 5039120L8 dt. 10.07.2018, e lidhur
n€ mes Blerim Papaj- pronari i tokes dhe Sebahate Paloja- bashkEshortja e pronarit te tokes, si dhe
"Vllezerit Asllani" shpk- investitori; kopje t€ vertetuar td "Kontrate p6r nd6rtimin e p6rbashkdt" lrp.
nr.220112018 dt. 20.04.2018, e lidhur nE mes Enver Beselica- pronarl i tokes dhe Belinda Beselica-
bashkeshortja e pronarit te tok€s, si dhe "Vllezerit Asllani" shpk- irrestitori; kopje t€ vertetuar t€
"Kontrat6 per nd€rtimin e pdrbashket" lrp. nr. 223312018 dt. 20.04.0018, e lidhur ne mes Nysret
Selimi- pronari i tokes dhe Hatixhe Selimi- bashk6shortja e pronarit tE tokes, si dhe "Vllezerit Asllani"
shpk- investitori; kopje te vertetuar te "Kontratd pdr nd€rtimin e p€rbashket" lrp. nr. 223812018, e
lidhur ne mes Neriman Tahiri- bashkepronarja e tok6s; Anita Tahiri- bashkepronafia e tokes, Inesa
Tahiri- bashkepronarja e tokes, Endrit Tahiri- bashkepronari i tokes dhe Redon Tahiri- bashkepronari
i tokes, si dhe "Vllezerit Asllani" shpk- investitori; "Informate nga Plani Rregullues Mati l- PZhrJ"
05 nr.350/01-0119393117 dt. 12.06.2017, te leshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit tC Qendrueshem e KomunEs se Prishtin€s; lnrcizimin gjeodeaik t€ parcelave, te punuar nga
gjeodetet Ibrahim Junuzi me nr. licence 105 dhe Kushtrim Krasniqi me nr. licence 80; foto td
lokacionit; projektin konceptual ideor, t€ punuar nga kdmpania projektuese nnsh "CAD partners" me
certifikat€ te biznesit nr. 1 0693895.

Pas shqyrtimit te kesaj k6rkese, Drejtoria e Urbanizmit,bazuarne nenin 13 pika 1.2 ftUA te
MMPH-se rc. 0612017 dt.23.05.2017, ka vendosur njoftimin publik nd lokacion me date 29.05.2019.
Ky njoftim publik, sipas rregullatives ligjore n€ fuqi, ka qdndruat' pes€mb€dhjete (15) dite ne
lokacionin ne {ale, gjegjesisht deri me dals 12.06.2019.

Me ankesen 05 nr. 070101-134236119 dt. 11.06.2019, pronari i parceles kadastrale 653-4 ZK.
Matigan, ka kurdershtuar njoftimin publik te dt. 29.05 .2019, duke kerkuar qe mrga ekzistuese " Kraja",
e cila mrge nuk ka ndarje kadastrale dhe shtrihet n€ kuad6r t€ parceles kadastrale nr. 653- 1 ZK. Matigan
me te drejt6n e pronesise private, t€ mos mbyllet dhe te mbetet si qasje per parcel€n kadastrale 653-4
ZK. Matigan.

Kjo Drejtori, pas analizes se zgjidhjes urbane te propozuar nga kerkuesit, ka shqyrtuar mundesin€
e perfshirjes ne zgjidtrje edhe parcelat kadastrale 653-4,654-10 dhe 1514-0 ZK. Matigan, me g'rast
me dt. 26.06.20L9, permes ftesave zyrtare ka ftuar pronar€t e parcelEs 653-4, gjegjesisht Bedri Ahmeti,
654-10, gjegjesisht Adnan Elshani dhe 1514-0, gjegjesisht Fadil Zhuniqi, qC me dt. 28.06.2019, te jen6
pjes€marrEs ne procedimin administrativ, gjegjesisht t0 bashkengjiten nE zgjidhje urbane te prezantuar
me kerkes6n 05 nr. 350102-100974119 dt. 03.05.2019, n0se shprehet interesim, ne menyre qe te arrihet
projekt propozimi -"zgSidhja urbane" dhe projekti ideor i kompleksit si propozim qe duhet trajtuar
nga aspekti urban - arkitektonik n€ ket6 Drejtori.

Me dt. 28.06.2019, ftesds i jan€ pergjigiur pronar€t e parcelave kadastrale 653-4 dhe 654-10
gjegiesisht Bedri Ahmeti dhe Adnan Elshani, per te oil6n €shte perpiluar edhe procesverbal nr. 05-
350/02-100974119 dt. 03.05.2019. Pronaret e parcelave 653-4 dhe 654-10, gjate ketij takimi, jan€
njoftuar n€ detaje nga Drejtoria e Urbanizmit, ne lidt$e me mundesin$ e perfshirjes ne kete zgf idhje
urbane. Pronari i parceles 653-4 ne procesverbal deklaron; "Un€ nuh pajtoj me ma ndrru qasjen e
rrugds sd tanishme. Ju lutem kuvendit Komunal t€ na rtjofton pdr gdo gJs...". Ndersa pronari i parceles
654-10 deklaron: "Kerkoje qd infrastruktura egzistuesr: uji, rryma dke kanalizimi ft mos pengohet
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ose ft rregullohet nga investitori" . Ky Organ, permes procesverbalit te lartpermendur, ju jep afat prej
15 (pesembedhjete) ditesh nga dita e nenshkrimit te procesverbalit, qe te shqyrtojne mundesin€ e
marreveshjes per perfshirje n€ zgf idhje. Pronari i parceles i514-0, me qe nuk i eshte pergjigjur fteses,
nuk ka shprehur interesim pep perfshirje ne kEte zgiidtrje urbane. Gjithashtu vlenE te theksohet sE

ndertimi ekzistues ne kete parcele i p6rket kategorise se banimit te mesem, gjegjesisht e banimit n€
bashkEpronesi me etazhitet P+4. Gjithashtu, pnonari i parceles 654-10, nuk ka shprehur interesim q€
te perfshihet ne zgjidhje urbane, por duke i bdr$ zgiidhje pEr infrastrukturen nga ana e investitorit.

Ndersa, per parcelen kadastral e 653-4 ZK. Matiqan, p€rmes kerkeses 05-350102-l0[g74l1gll dt.
25.07.2019 si plotesim dokumentacioni, esht$ prezantuar kopje e vertetuar e "Kontrat€ per ndertimin
e perbashket dhe rregullimin e raporteve pronEsore" lrp. n . 936612019 dt.22.07.2019, e lidhur ne mes
Bedri Ahmeti- pronar i tokes dhe Fahrije Ahmeti- bashkeshortja e pronarit te tokes, si dhe "Vllez€rit
Asllani" shpk- investitori; Certifikata dhe Kopja e Planit per parcelen 653-4 ZK. Matigan; kopje e
dokumentit te identifikimit t€ Bedri Ahmeti; v6rtetimin mbi obligimet tatimore n6 emer te Bedri
Ahmeti me nr. 180395119 dt.25.07.2019; zgjidhjen e re urbane; si dhe manualin p€r ndarje dhe
bashkim te parcelave te punuaf nga gjeodeti i licencuar Ibrahim Junuzi me nr. 105.

P6rderisa parcelat kadastrale 654-10 dhe 1514-0, nuk kan6 shprehur interesim per p6rfshirje n€
zgjidhje urbane, kerkuesit khn€ prezantuar: "Deklaratd e investitorit" lrp. nr. 1096112019 dt.
22.08.2019, me t€ cilin Egzon Elshani- i autorizuar nga kompania "Vllez6rit Asllani" shpk, deklaron
se nen pergjegiesi te plote juridike se permes zgjidhjes urbane pEr projektin ideor sipas kontratave te
nd€rtimit t€ lartcekura, se nE li{}rje me te njejtin do t'u mund6sohet parcelave 654-10 dhe 1514-0 qasja
dhe lidhja me mrg6n e planifikuar perball bllokut urban ,A.4, p6rmes pasazhit tE automjeteve te
ndertes6s A6102, ashtu si eshte paraqitur ne zgjidhjen urbane t€ bashkangfitur kesaj deklarate;
"Deklarat€ nen betim" l.p. nr. 14375119 dt.2'1t.08.2019, sipas te ciles, Baki Thagi, Rrustem Gashi,
Agim Morina dhe Xhafer Sinarri- pErfaq€sues i "BTP Holding" shpk, deklarojn€ se parcelave 654-10
dhe 1514-0, do t'iu lejojne qasje ne mrge perrnes pasazhit tE automjeteve.

Sipas mendimit profesionall nga faza e konnrnikacionit, te dt.30.09.2019, kygja p€r automjete n€
mrg€ te planifikuara te parapale me k6te zgiidhie per ndertesat kolektive, mund te pranohet si e tille,
milrr pzlrasysh shmangien e kygjeve ne raport me udhekryqet e mrgeve te planifikuara dhe hapesiren e
kesaj zgjidhje. N€ fazat e ardhshme tE projektirnit dhe realizimit te ndertesave banesore me afarizem
per rampa dhe vendparkime, duhet te aplikohen kriteret sipas "Rregullore per Normat Teknike per
NdErtesat e Banimit ne Bashl<eprondsi", dhe td arrihen kushtet e shikueshmerise horizontale dhe
vertikale n€ lokacionin e kygjeve. Gjeresia e mrges kaluese me qarkullim dy kahor pergjate hapesirave
td vendparkimeve tE jashtme dhe tE brendshme ne garazhe, duhet te jet€ minimum 5.5m. Ndryshime
ne mrgd te planifikuara sa i p64ket regjimit te trafikut me q€llim tE favorizimit te ndertesave banimore
afariste nuk duhet tE ket€. KyBjet duhet te harmonizohen dhe te p€rshtaten me profilin e mrges se
planifikuar edhe n€ kohEn kur pealizohen ato.

Bazuar nE konstatimet e rqe siperme, rregullativen ligjore ne fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligjit
per Ndertim nr.04lL-110 dt. 3t,.05.2012, nenin 2l GLieJitp€r Planifikim Hapesinor rtr.04lL-174 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 td Ua te MMPH-se nr. 0612017 dt.23.05.2017 "per Percaktimin e
Procedurave p€r Pergatitjen dhe Shqyrtimin e KErkesave p€r Kushte Ndertimore, Leje Ndertimore dhe
Leje Rr€nimi p6r Kategorine e I-rE dhe II-td te ndertimeve", Drejtoria e Urbanizmitka konstatuar se
kerkuesi ka prezantuar t€ gjithe dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti ideor i prezantuar, eshte
ne harmoni me destinimin dh,e kriteret tjera tE Plani kegullues "Mati 1", si dhe ne harmoni me
rrethindn, andaj konstatohet se jane plot6suar te gjitha kriteret e parapara ligjore p6r caktimin e k€tyre
kushteve nd€rtimore.

Nga sa u cek me lart€, u vendos si ne dispozitiv td Vendimit pEr caktimin e kushteve ndertimore.
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Shtojc6: Plani i lokacionit - "Situacioni"; "Situacioni i parcelave me vijEn ndertimore dhe rregulluese
nga Plani Rregullues ne sistemin koordinativ Kosovaref0l" te punuar nga kjo Drejtori; si dhe
"Propozim per ndarje dhe bashkim te parcelave kadastr&le" te punuar nga gjeodeti i licencuar.

Udh6zim juridik: Pala e pakEnaqur me kete Vendim, me ankese mund ti drejtohet k€saj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorezim te ketij Vendimi. Bazuar n6
vleresimin nga kjo Drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do tE percillet te organi epror- MMPH.

Ky Vendim u shtyp nE 4 (kat6r) kopje identike fizike dhe i ddrgohe* Kerkuesit/ve; kEsaj Drejtorie;
Qendres p6r Shdrbim me Qytetar6; dhe nC dosje te lend6s.

Kopje elektronike i d€rgohet: Drejtoris6 sE Planifikimit Strategjik dX're Zhvillimit te Q€ndrueshem;
dhe Drejtorise sE Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINIIS
05 NR. 350/02-100974n9 DT. 03.10.2019

u.d. Udheheqese
Mimoza Beri

I
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SI TU ACI ON I

R R TGU LLU
I PARCELAVE

ESt NGA PLANI
KOORDINATIV

Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komqna e PrishtinEs
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTOI].IA E U RBANTZMTT

ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUTS NE SISTEMIN
KOSOVAREFOl

Leglendo:

Vijo Rregulluese slpos PRRU

Vijo Nd6rflmore slpos PRRU

Porcelol Kodostole

Punoi:
Kushtrim Domoneku

Vija Rregulluese sipas PRRU

t 7515cfp.74 4723782.49

2 7s1s0s9,61 4723806.13

3 7515065.96 4723805.52

4 7 5\5L46.78 47237 4s.86

5 7515147.51 4723739.01

5 7515130.29 4723716.28

7 75t5707.57 4723686.

8 7515078.96 47236M.

9 751s0s9.63 4723653.92

10 7s15064.08 4723663.0L

11 7515033.97 4723724.

L2 75L5038.22 4723733.

13 7515020.97 4723743.

14 7515073.18 47238@.54

15 7515151.25 4723757.9t

16 7515158.35 4723752.

t7 7575t78.59 4723756.

18 7515151.37 4723721.

19 7515125.83 4723688.

20 75r.5093.91

Vija Nd€rtimore sipas PRRU

21 7515005.35 4723777.

22 7515059.83 47238U.

23 7515065.51 4723803.

24 75L5L45.28 47237M.

25 7515145.59 4723739.

26 75t5119.49 47

27 7s15079.41 4723647.

28 7515063.50

29 7515067.08

30 7515054.01 4723691.1

31.7515037.32

3i!. 7 5t5@t.2L 47 237 32.

33 7515019.74 4723745.45

Prishtin€: 50.09.2019



R publika e Kosov€s
Republika osova-Repu blic of Kosova

-Waila-Gozsemmentlllinistria e Mjedisit dhe ptanifkimit Hapdsinor /Mirtistarsii l::!!:" r^!:!tr!llog Ptaniranja/Ltinistry ofEnvironntent and Spariat ptanning
AI(SKA ACECI]A KOSOVAI/KO$OVA C-A,DASTRAL ACENCY

AGIENCTA KADASTRALE E KosovEs/ KAT

Parcelat mbrenda vijes rregullative dhe
Zk. Matiqan

vijes rregullative
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7515110.588 4723690.*8

Parcelat kadastrale

- 

Parcelat brenda vi.jes regullative

Parcelai qe mbesin ne mge

Parcelat jashte vijes negulluese

Vija ndertimore

Vija rregullaiive

lbrahim JunuziRilevoi
(eroi dhe mbiemi i gjeodeti)

Nr. i licences: 105

Nenshkrimi

Data e rilevirnit 25.09.2O18
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